
ÍtÀ tffi-,fiiiTftLipros
:r..i f,r7iif1i {:ü ttnií1il,ii:

SáO LUíS, ÍERçA * 07 DE FEVEREIRO DE 2023 x ANO XVll * Ns 3038
lssN 2763.860X

Riachão/MA, 03 de fevereiro de 2023. JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA

- Presidente da CPL.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA

Código identificador: 7 046aff47 516d7 3eba93bacd5f6d5ca7

DESPACHO DE RAT!FICAçÃO Oe O|SpTUSA Ne04/2023

DESPAoHo oe aanrrcaçÃo
Ref.: Processo de Dispensa de Licitaçá0.
1, Processo Ng04/2023/CPL;
2. Obieto: Locação de um imóvel Residencial localizado na Rua
10 dê Novembro, s/n, centroi Sucupira do Riachão - MA,
destinado ao apoio administrativo ao executivo Municipal na
hospedagem de assessores e demais equipe técnica da
Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão - MA;
3. Contratada: Luzinete Conceiçâo Dias Muniz;
4. Valor do Contratual: R$6,000,00 (seis mil reais)
Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado se
encontra regularmente desenvolvido, e estando ainda presente o

interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo,
RATIFICO a decisâo exarada no Termo de dispensa de acordo com os
seus próprios fundamentos,
Portanto, efetive-se a contratação, com Dispensa de licitaçáo, segundo
o disposto acima.

Sigam-se seus ulteriores termos. Publique-se no prazo legal.

Sucupira do Riacháo (MA), 13 de janeiro de 2023.

Walterlins Rodrigues de Azevedo
Prefeito Municipal

Publicado por: IOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 7 4cc56f57 c|.c37 632b019 abi2b8037 a3

EXTRATO DE CONTRATO N.g 436.426.0L12O23. DISPENSA I{,9
4412023

EXTRATO DE COI{TRATO t{e 424.414,1612023 - ADESÀO A ATA
DE REGISTRO DE PREçOS AOU2O22

EXTRATO DE CONTRATO ilS 424.414.L612O23 . PREGÃO
ETETRÔN|CO N' OL412022 - PROCESSO ADMI]{ISTRATIVO l{'
424.4L412O22 - ADESÃO A ATA DE REGTSTRO DE PREçOS
OOU2O22. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SUCUPTRA DO RIACHÃO. MA. FUI{DO MUITICIPAL DE SAÚDE -

inscrita no Cl{Pl ne 12.095.429/0001-99, com endereço na Praça São
Benedito, s/n, Centro, Sucupira do Riachão - MA, neste ato representada
pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Luara Lima Porto Carvalho,
brasileira, portadora da Cédula de ldentidade RG sob o n0
17666792001-7 SSP/MA, inscrito no CPF sob o no
053.112.443-64. CONTRATADO: POSTO TOPICAL, inscrita no CI{PJ
n' 02.988.321/0002-52, localizada na Br 230, n" 1000, Vereda
Grande - Barão de Grajaú - MA, neste ato representada pelo Sra.
Renata Nolêto Lira e Silva, inscrito no CPF no
889.995.723-15 . OBJETO: Fornecimento de CombustÍveis Automotivos,
Lubrificantes, Gás de Cozinha e Vasilhames. Valor contratual: Rg

84.422,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e dois
reais). FONTE DE RECURSOS: 15,01 - Fundo Municipal de Saúde;
L0.122.0002.2089 0000- Manutenção e Funcionamento do Fundo
Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 Material de Consumo. BASE
LEGAL: Este Contrato se fundamênta na Lei ne 8.666/93.
ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de janelro de 2023. Luara Lima
PoÉo Carvalho.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA STLVA

Código identificador: 2c3c77 b76ac95ecd4e5 a09fc2802e28b

EXTRÂTO DE COI{TRATO N9 424.414.1712023 . ADESÃO A ATA
DE REGTSTRO DE PREçOS 001/2022

EXTRATO DE COilTRATO Ng 424.414.I712023 . PREGÃO
ETETRÔilICO 1.I' OI4/2022 . PROCESSO ADMINISTRATIVO N'
424.4L412O22 - ADESÂO A ATA DE REGTSTRO DE PREçOS
OOL|2O22. CONTRATAilTE: PREFEITURA MU]{!C!PAL DE
SUCUPTRA DO RIACHÃO . MA . SECRETARTA MU]{ICIPAL DE
ADMINISTRAçÃO - inscrita no CNPJ ne 01.612.338/0001.67, com
endereço na Rua São José, na477, Centro, CEP: 65.668-000 - Sucupira
do Riachão/MA, neste ato representada pela Secretárla de
Administração a Sra. Klévia Maria Lima de Sousa, brasileira,
portadora da Cédula de ldentidade RG sob o ns 040U4772010-3
SSP/MA, inscrito no CPF sob o n
045.725.553-62. COI{TRATADO: POSTO TOPICAL, inscrita no CNPI
n' 02,988.321/0002-52, localizada na Br 230, n" 1000, Vereda
Grande - Barão de Grajaú'- MA, neste ato representada pelo Sra.
Renata Nolêto Lira e Silva, inscrito no CPF n'
889.995.723-15 . OBTETO: Fornecimento de CombustÍveis Automotivos,
Lubrificantes, Gás de Cozinha e Vasilhames. Valor contratual: Rg
40.000,00 (quarenta mil reais) . FONTE DE RECURSOS: 04,01 -

Secretaria M unicipa I de Ad ministração Geral; 04.L22,0002.201 3 0000-
Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municiapla de
Administração Geral; 3.3.90.30.00 Material de Consumo. BASE
LEGAL: Este Contrato se fundamenta na Lei nc 8.666/93.
ASSINATURA DO CONTRATO: O6 de janelro de 2O23. Klévia
Maria Lima de Sousa.

Publicado por: IOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 658dba267fdc9df1bi63cc455292cb85

X \
EXTRATO DE CONTRATO t{.e 436.426.01/2023. DISPENSA N.e
o4t2023. PROCESSO ADMtNtSTRATTVO N.e
436.426120223. CONTRATAIITE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

sucuPtRA Do RtAcHÃo-MA. cilP, il.e 01.61 2.338/0001-67, através da
Secretaria Municipal de Administração, representada pela Sra. Klévia
Maria Lima de Sousa - Ordenadora de despesas, CPF
N." 045.725.553-62. CONTRATADA: LUZTNETE CONCETÇÃO D|AS
MUNIZ, CPF N." 001.167.843-77. OBTETO: Locação de um imóvel
residencial, localizado na Rua 10 de Novembro, s/n, centro, Sucupira do
Riachão-MA, destinado ao apoio administrativo ao executivo Municipal
na hospedagem de assessores e demais equipe técnica. VALOR: Rg

6.000,00 (mil mil reais), dividido em parcelas de Rg 500,00 (quinhentos
reais). DOTAÇÃO ORçAMENTÁnlA: 0401 - Secretaria Municipat de
Administração; 04.L22,0002.2013. 0000 - Ma nutenção e fu ncionamento
da Secretaria Administração Geral; 3.3.90,36,00 - Outros Serviços de
Terceiro - Pessoa física. PRAZO DE VIGÊilClA: Até 3t de dezembro
de 2023. BASE LEGAL: Lei Federal tile 8.666/93 e suas alterações
posteriores, em todos os seus termos. ASSINATURA DO CONTRATO:
13 de janeiro de 2023, Klévia Maria Lima de Sousa.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Cód igo identifi cador: L9633cdaddc56d2ce90ade7 b6ceadd67

x x
PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES

Ê TEF/TIF'[AâÊ EI6TTAL},lEIITE
E TüN T3RIMSÚ ÚE T€iI4PB

www.famem.org.br 2O4tzrq


